Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 262-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Melhoria na Estrutura da Cobertura do Ginásio Menino Deus

JUSTIFICATIVA

O referido ginásio tem recebido grande demanda de jogos e atividades esportivas, sendo um

importante espaço de lazer e convivência para a comunidade. No entanto, as telhas da

cobertura encontram-se danificadas, ocasionando diversas goteiras durante os períodos de

chuva. Essa situação tem prejudicado o uso adequado do local, colocando em risco os

praticantes e inviabilizando a realização de eventos esportivos.

Diante disso, solicito com urgência a substituição das telhas quebradas e a reforma completa

da cobertura, garantindo segurança, conforto e melhores condições para todos os usuários do

ginásio.

Sala das Sessões, 17 de outubro  de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br